<sup>3</sup> «¿Si non es este fijo del ferrero e de María, hermano de Jacobo, e de José, e de Judas e de Simón? ¿Si non están aquí sus hermanas aquí con nós?» E escandalizávanse en él.

<sup>4</sup> E dezíales Jesús: «Ca non es profecta sin honor, sinon en su tierra e en su parentesco e en su casa».

<sup>5</sup> E non pudiera ende munchas virtudes fazer, si non a pocos enfermos curó poniéndoles las manos.

<sup>6</sup> E maravillábase por su non creencia d'ellos.

<sup>7</sup> E cercava los castillos aderredor, abezante. E llamados los doce,

duodecim et obstipuerunt stupore maximo

<sup>43</sup> et praecepit illis vehementer ut nemo id sciret et dixit dari illi manducare

<sup>1</sup> et egressus inde abiit in patriam suam et sequebantur illum discipuli sui

<sup>2</sup> et facta sabbato coepit in synagoga docere et multi audientes admirabantur in doctrina eius dicentes unde huic haec omnia et quae est sapientia quae data est illi et virtutes tales quae per manus eius efficiuntur

<sup>3</sup> nonne iste est faber filius Mariae frater Iacobi et Ioseph et Iudae et Simonis nonne et sorores eius hic nobiscum sunt et scandalizabantur in illo

<sup>4</sup> et dicebat eis Iesus quia non est propheta sine honore nisi in patria sua et in cognatione sua et in domo sua

<sup>5</sup> et non poterat ibi virtutem ullam facere nisi paucos infirmos inpositis manibus curavit

<sup>6</sup> et mirabatur propter incredulitatem eorum

<sup>7</sup> et circumibat castella in circuitu docens et convocavit duodecim et coepit eos

començóles a embiar de dos en dos;  
e dávales poderío de echar los  
espíritus non limpios.

<sup>8</sup> E mandó que ninguna [fol. 26v-b]  
cosa llevasen sinon una verga tan  
solamente, non talega, nin pan, nin  
en la cinta cobre,

<sup>9</sup> mas calçados (de sandalios,  
sandaliis -sandalia; son ‘calças altas  
de cuero’). E que non se vistiesen  
dos túnicas

<sup>10</sup> E abezávales: «Onde quiera que  
entardes en casa, allí manid fasta que  
salgades ende».

<sup>11</sup> «E cualquiera que non vos  
recibiere nin vos oyere, salidos  
dende sacudid el polvo de vuestros  
pies en testimonio a ellos».

<sup>12</sup> E salientes predicavan que fiziesen  
penitencia.

<sup>13</sup> E muchos demonios echavan e  
untavan con olio a muchos dolientes  
e sanavan.

<sup>14</sup> E oyólo Herodes, el rey, e  
manifiesto fue fecho su nombre, e  
dezían: «Joán Bautista resucitó de la  
muerte e por eso obra virtudes en  
él».

<sup>15</sup> E otros dezían: «Elías es»; e otros  
dezían: «Profecta es»; e otros dezían:  
«Cuasi uno de los profectas».

mittere binos et dabat illis potestatem  
spirituum inmundorum

<sup>8</sup> et praecepit eis ne quid tollerent in via  
nisi virgam tantum non peram non  
panem neque in zona aes

<sup>9</sup> sed calciatos sandaliis et ne induerentur  
duabus tunicis

<sup>10</sup> et dicebat eis quocumque introieritis  
in domum illic manete donec exeatis  
inde

<sup>11</sup> et quicumque non receperint vos nec  
audierint vos exeuntes inde excutite  
pulverem de pedibus vestris in  
testimonium illis

<sup>12</sup> et exeuntes praedicabant ut  
paenitentiam agerent

<sup>13</sup> et daemonia multa eiciebant et  
unguebant oleo multos aegrotos et  
sanabant

<sup>14</sup> et audivit Herodes rex manifestum  
enim factum est nomen eius et dicebat  
quia Iohannes Baptista resurrexit a  
mortuis et propterea inoperantur virtutes  
in illo

<sup>15</sup> alii autem dicebant quia Helias est alii  
vero dicebant propheta est quasi unus ex  
prophetis

<sup>16</sup> Lo cual oído Herodes decía: «El que yo degollé, Joán aqweste, resucitó de la muerte».

<sup>17</sup> E él, conviene saber Herodes, e embió e tomó a Joán e prendiólo en la carcel por Herodías, mujer de Felipo su hermano, que se casara con ella.

<sup>18</sup> E dezía Joán a Herodes: «Non te conviene aver la mujer de tu hermano».

<sup>19</sup> Herodías asechávale e queríalo matar e non podía

<sup>20</sup> E Herodes avía temor de Joán, sabiente que era varón justo e santo, e guardávale; e él, oído, munchas cosas fazía, e de buena voluntad lo oían.

<sup>21</sup> E como fuese día oportuno, e allegó Herodes al día del su nacimiento, cena fizo a los príncipes e tribunos e primeros de Galilea.

<sup>22</sup> E como entrase la fija de Herodías e tañese e pluguiese a Herodes juntamente con los que ende estaban, [fol. 27r-a] el rey dixo a la moça: «Demanda que quieres e dar telo é».

<sup>23</sup> E juróle: «Lo que me demandares, te daré, aunque me demandes la meitad de mi regno».

<sup>16</sup> quo audito Herodes ait quem ego decollavi Iohannem hic a mortuis resurrexit

<sup>17</sup> ipse enim Herodes misit ac tenuit Iohannem et vinxit eum in carcere propter Herodiam uxorem Philippi fratris sui quia duxerat eam

<sup>18</sup> dicebat enim Iohannes Herodi non licet tibi habere uxorem fratris tui

<sup>19</sup> Herodias autem insidiabatur illi et volebat occidere eum nec poterat

<sup>20</sup> Herodes enim metuebat Iohannem sciens eum virum iustum et sanctum et custodiebat eum et audito eo multa faciebat et libenter eum audiebat

<sup>21</sup> et cum dies oportunus accidisset Herodes natalis sui cenam fecit principibus et tribunis et primis Galilaeae

<sup>22</sup> cumque introisset filia ipsius Herodiadis et saltasset et placuisset Herodi simulque recumbentibus rex ait puellae pete a me quod vis et dabo tibi

<sup>23</sup> et iuravit illi quia quicquid petieris dabo tibi licet dimidium regni mei

<sup>24</sup> La cual como saliese dixo a su madre: «¿Qué demandaré?» E ella le dixo: «La cabeça de Joán Babtista».

<sup>25</sup> E como entrase luego con apresuramento, al rey pidió diziendo: «Quiero que me des luego en un grial la cabeça de Joán Babtista».

<sup>26</sup> E entristeciósse el rey por el juramento, e por los que allí juntamente estavan non la quiso entristecer.

<sup>27</sup> Mas mandado al verdugo mandó que fuese traída la cabeça d'él en un grial.

<sup>28</sup> E diola a la moça, e la moça diola a su madre.

<sup>29</sup> Lo cual, oído sus deciplos, vinieron e levaron su cuerpo e pusiéronlo en el monumento.

<sup>30</sup> E convinieron los apóstoles a Jesú e contáronle todas las cosas que fiziera e abezara.

<sup>31</sup> E díxoles: «Venid ayuso al desierto e folgad un poco». Ca eran los que venían e tornaban, muchos nin avían espacio de comer.

<sup>32</sup> E subientes en el navío fueron en el desierto lugar detrás.

<sup>33</sup> E viéronlo los que pasavan e conocieron los muchos ombres de

<sup>24</sup> quae cum exisset dixit matri suae quid petam et illa dixit caput Iohannis Baptistae

<sup>25</sup> cumque introisset statim cum festinatione ad regem petivit dicens volo ut protinus des mihi in disco caput Iohannis Baptistae

<sup>26</sup> et contristatus rex propter iusiurandum et propter simul recumbentes noluit eam contristare

<sup>27</sup> sed misso speculatore praecepit adferri caput eius in disco et decollavit eum in carcere

<sup>28</sup> et adtulit caput eius in disco et dedit illud puellae et puella dedit matri suae

<sup>29</sup> quo audito discipuli eius venerunt et tulerunt corpus eius et posuerunt illud in monumento

<sup>30</sup> et convenientes apostoli ad Iesum renuntiaverunt illi omnia quae egerant et docuerant

<sup>31</sup> et ait illis venite seorsum in desertum locum et requiescite pusillum erant enim qui veniebant et rediebant multi et nec manducandi spatium habebant

<sup>32</sup> et ascendentes in navi abierunt in desertum locum seorsum

<sup>33</sup> et viderunt eos abeuntes et cognoverunt multi et pedestre et de

pie e muchas cibdades concurrieron allí e vinieron a ellos.